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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan om plats på servicehus 

Svar på skrivelse från (v) och (s) 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning som svar på 

skrivelsen från (v+s). 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Annica Dominius 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsförvaltningen framför (v) och (s) att man vill att 

stadsdelen ska ta större hänsyn till de äldres egna önskemål vid ansökan om 

servicehus. Skäl som ensamhet, oro, bostadens beskaffenhet och möjligheten att ta 

sig ut på egen hand ska vägas in i behovsbedömningen.  

Förvaltningen följer stadens riktlinjer och grundar besluten på en 

helhetsbedömning av den enskildes ålder, känsla av otrygghet och allmänna 

hälsotillstånd. Förvaltningen anser inte att nuvarande bedömningsgrunder behöver 

förändras då de följer gällande riktlinjer och går väl i linje med socialtjänstlagens 

krav på ”skälig levnadsnivå”. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 5 maj 2011.  

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 9 maj 2011. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden, (s) och (v), framför i en skrivelse daterad 2011-03-22 att de 

vill att stadsdelen ska ta större hänsyn till de äldres egna önskemål vid ansökan om 

servicehus. Skäl som ensamhet, oro, bostadens beskaffenhet och möjligheten att ta 

sig ut på egen hand ska även vägas in i behovsbedömningen. Vänsterpartiet och 

Socialdemokraterna skriver även att det är dåligt resursutnyttjande att avslå 

ansökningar om servicehus samtidigt som det finns lediga platser. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Vid utredning av behovet av plats på servicehus följer förvaltningen ”riktlinjer för 

handläggning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen” som 

beslutades av Kommunfullmäktige 2010-06-21 och som tillämpas av alla 

förvaltningar i Stockholms stad. 

 

Enligt riktlinjerna kan det vara aktuellt att bevilja servicehus när den enskildes 

vård- och omsorg inte kan tillgodoses i hemmet, trots insatser från hemtjänst. 

Bedömningen ska, enligt riktlinjerna, grunda sig på en helhetsbedömning där den 

enskildes ålder, upplevelse av otrygghet och allmänna hälsotillstånd beaktas. 

 

Förvaltningen tillämpar valfrihet när det gäller servicehus så den enskilde har 

möjlighet att förutom Skolörtens servicehus även välja något annat servicehus i 

staden. För närvarande bor 124 av stadsdelens äldre på servicehus varav 99 bor på 

Skolörten och 25 har valt andra servicehus. När detta tjänsteutlåtande skrivs har 

Skolörtens servicehus 11 lediga lägenheter varav 6 stycken är inflyttningsklara och 

övriga 5 är i behov av renovering. 

 

I de fall där förvaltningen avslagit ansökan om servicehus det senaste året och där 

den enskilde överklagat beslutet har Förvaltningsrätten gjort samma bedömning 

som stadsdelen. Förvaltningens uppfattning är därför att den bedömning som görs 

idag går väl i linje med socialtjänstlagens krav om skälig levnadsnivå. 
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